
www.residenz-gruppe.de

Kontaktdaten aller Häuser (Telefon und E-Mail)

Bremen (1– 7)

Bremen-Arsten

Haus ›Rotbuche‹, T (0421) 89 89 79-0

rotbuche@residenz-gruppe.de

Pflegezentrum Arsten, T (0421) 62 06 36-0

pflegezentrum@wohnpark-weser.de

Tagespflege Arsten, T (0421) 55 90 45 70

Bremen-Hastedt

Haus ›Am Rosenberg‹, T (0421) 62 67 09-0

hastedt@wohnpark-weser.de

Villa ›Aglaia‹, T (0421) 62 67 09-0

hastedt2@wohnpark-weser.de

Bremen-Hemelingen

Haus ›Ellmers‹, T (0421) 5 66 49 90

hemelingen@wohnpark-weser.de

Bremen-Huchting

Haus ›Am Sodenmattsee I‹, T (0421) 579536

huchting1@wohnpark-weser.de

Haus ›Am Sodenmattsee II‹, T (0421) 579536

huchting2@wohnpark-weser.de

Niedersachsen (9–34)

8) Zeven 

Seniorenresidenz Mühlenhof 

Telefon (04281) 956 55-0

zeven@residenz-gruppe.de

9) Oldendorf 

Seniorenresidenz Oldendorf 

Telefon (04144) 23 67 00

oldendorf@residenzen-stade.de

10) Apensen 

Seniorenresidenz Delmer Hof 

Telefon (04167) 690 69-0 

apensen@residenzen-stade.de

11) Ahlerstedt 

Seniorenresidenz am Auetal

Telefon (04166) 84 59 6-0

ahlerstedt@residenzen-stade.de

12) Hambergen

Haus ›Eichhof‹, T (04793) 95 77 80

Junger ›Eichhof‹, T (04793) 95 77 80

hambergen@wohnpark-weser.de

13) Tarmstedt 

Jan-Reiners-Seniorenzentrum,

Telefon (04283) 98 118-0 

tarmstedt@wohnpark-weser.de

14) Ihrhove

Seniorenresidenz ›Lindenhof‹

Telefon (04955) 93 46 20

ihrhove@wohnpark-weser.de

15) Weener

Seniorenresidenz ›Zur Baumschule‹ /

Tagespflege ›Zur Baumschule‹

Telefon (04951) 914 910 

weener@wohnpark-weser.de

16) Friedrichsfehn 

Seniorenzentrum ›Am Dorfplatz‹ 

Telefon (04486) 92 312-0 

friedrichsfehn@wohnpark-weser.de

17) Delmenhorst

Haus ›Am Park‹, T (04221) 97 31 40

delmenhorst@wohnpark-weser.de

18) Stuhr-Brinkum

Haus ›Am Brunnen‹, T (0421) 89 85 70

brinkum@residenz-gruppe.de

19) Stuhr-Moordeich

Haus ›Am Deichfluss‹, T (0421) 56 52 40

moordeich@wohnpark-weser.de

20) Weyhe-Kirchweyhe

Haus ›Am Richtweg‹, T (04203) 7 07 70

weyhe1@wohnpark-weser.de

21) Weyhe-Kirchweyhe

Haus ›Am Geestfeld‹, T (04203) 70 90 10

weyhe2@wohnpark-weser.de

22) Weyhe-Leeste

Haus ›Lerchenhof‹ / Tagespflege Leeste

Telefon (0421) 537930

leeste@wohnpark-weser.de

23) Verden 

Seniorenresidenz ›Am Burgberg‹

Telefon (04231) 98 56 00 

verden@wohnpark-weser.de

24) Haren (Ems)

Seniorenresidenz ›Altharen‹

Telefon (05932) 73 53 80 

haren@wohnpark-weser.de

25) Cappeln

Haus ›Cappeln‹, T (04478) 95 89 90

cappeln@wohnpark-weser.de

26) Syke 

Seniorenresidenz ›Deutsche Eiche‹ 

Telefon (04242) 16 81 90

syke@wohnpark-weser.de

27) Barnstorf 

Seniorenresidenz ›Huntetal‹

Telefon (05442) 802 910

barnstorf@wohnpark-weser.de

28) Neuenkirchen-Vörden 

Seniorenresidenz ›Christophorus‹ 

Telefon (05495) 95 22 80 

voerden@wohnpark-weser.de

29) Groß Schwülper 

Seniorenresidenz ›An den Meerwiesen‹ 

Telefon (05303) 97 99 90 

schwuelper@wohnpark-weser.de

30) Hessisch Oldendorf 

Seniorenresidenz am Stift

Telefon (05152) 52 52 70 

fischbeck@wohnpark-weser.de

31) Glandorf

Haus ›Glandorf‹, Telefon (05426) 80 90

glandorf@wohnpark-weser.de

32) Eschershausen

Wilhelm-Raabe-Residenz, T (05534) 91 09 80

eschershausen@wohnpark-weser.de

33) Bad Harzburg

Seniorenresidenz ›Am Stübchenbach‹

Telefon (05322) 55 90 50

badharzburg@wohnpark-weser.de

34) Kreiensen

Seniorenzentrum ›Kamphof‹

Telefon (05563) 70 59 8-0 

kreiensen@wohnpark-weser.de

Nordrhein-Westfalen ( 35–38)

35) Kirchlengern

Seniorenresidenz ›Klosterbauerschaft‹

Telefon (05223) 98 50 33

kirchlengern@wohnpark-weser.de

36) Enger 

Seniorenresidenz ›Mathilde‹

Telefon (05224) 93 93 40

enger@wohnpark-weser.de

37) Iserlohn-Sümmern

Kirschblüten-Residenz, T (02371) 97 42 30

iserlohn@wohnpark-weser.de

38) Krefeld 

Seniorenresidenz ›Am Bismarckviertel‹ 

Telefon (02151) 62 39 00 

krefeld@wohnpark-weser.de

Hessen ( 39)

39) Schöffengrund 

Seniorenzentrum Schöffengrund

Telefon (06445) 61 25 1-0

schoeffengrund@wohnpark-weser.de


